Управление образования администрации города Березники
МУНИЦИПАЛЬНОЕАВТОНОМНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 16

ПРИКАЗ
18.04.2024 № 173

Об организации питания обучающихся,
нуждающихся в лечебном и диетическом
питании по назначению врача

В соответствии с Федеральным законом от 24 декабря 2012 г. 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с целью реализации санитарно-

эпидемиологических требований, предусмотренных постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании, организовать его

посредством:
1.1.Индивидуальных меню в соответствии с представленными родителями (закон-

ными представителями) назначениями лечащего врача. ИНДИВИДуальное меню

должно быть разработано специалистом-диетологом с учетом заболевания ре-

бенка (по назначению лечащего врача).
1.2. Готовых домашних блюд, предоставленных родителями детей в соответствии с

назначениями лечащего врача.
2. Назначить ответственными за организацию питания, осуществление приема от

родителей (законных представителей) рационов питания для обучающихся, нуждаю-

щихся в лечебном и диетическом питании по назначению врача учителя Дорофееву

Т.Ю.
3. Классным руководителям 1-9 классов довести до сведения родителей (законных

представителей) информацию о документах, необходимых для организации лечебного

и диетического питания:
3.1. Заявление родителей (законных представителей) 06 организации лечебного и

диетического питания.
3.2.Медицинская справка/заключение от лечащего врача о необходимости органи-

зации для обучающегося лечебного и диетического питания с указанием заболе-

вания и рекомендациями по разработке индивидуального меню.

‹_ _…7 " _
- 3.3. ИНДИВИДуаЛЬНОС МСНЮ, разработанное СПСЦИЗЛИСТОМ-ДИСТОЛОГОМ С УЧСТОМ забо-

левания ребенка (по назначениям лечащего врача).
4. Заместителю директора по АХР Третьяк М.А. обеспечить в обеденном зале необходи-

мое оборудование для временного хранения и разогрева готовых блюд и пищевой

продукции.
5. При организации лечебного и диетического питания руководствоваться Положением

МАОУ СОШ№ 16 «Об организации питания вМАОУ СОШ№ 16».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

{%%/’ А.А.ЛопареваДиректор